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Interpelacja

Zgodnie z art. 21 ust. 9 ustawy o samorządzie powiatu oraz z par. 17 Statutu Powiatu 

Kościerskiego  składam  interpelację  o  zintensyfikowanie  działań  mających  na  celu 

pozyskanie  nieruchomości  i  wybudowanie  parkingu  dla  mieszkańców  powiatu 

kościerskiego,  w  tym  osób  niepełnosprawnych  poruszających  się  na  wózkach 

inwalidzkich,  załatwiających  sprawy  w  Starostwie  Powiatowym  w  Kościerzynie 

(budynku głównym, budynku wydziału komunikacji, budynku wydziału geodezji).

Uzasadnienie

Dzisiejszy stan rzeczy, niezmienny od lat, jest obrazem braku szacunku do mieszkańców 

powiatu kościerskiego, a przede wszystkim osób niepełnosprawnych – poruszających się 

na wózkach inwalidzkich, przez Władze Powiatu w osobach Zarządu Powiatu, tj.:

Pana Grzegorz Zabrockiego,

Pani Alicji Żurawskiej (obecnie trzecia kadencja w Zarządzie),

Pana Huberta Grzeni,

Pana Jarosława Brezy,

Pana Piotra Gierszewskiego (obecnie druga kadencja w Zarządzie).

Dziś  mamy  do  czynienia  z  niemożnością  legalnego  /  godziwego  zaparkowania  przed 

budynkiem starostwa, choćby na 30 minut, aby odebrać tablice rejestracyjne, złożyć pismo 

w biurze podawczym, odebrać pozwolenie na budowę, odebrać wypis z ewidencji gruntów. 

Wspomnieć należy również o aspektach zagrożenia zdrowia i braku estetyki, które dzisiaj 

są wizytówką Starostwa Powiatowego w Kościerzynie.

Tym samym wnioskujemy ponownie o podjęcie pilnych działań w celu zorganizowania 



około  dziesięciu  czasowych  miejsc  postojowych  przy  ul.  3  Maja,  przed  wejściem  do 

budynku Starostwa. W tym celu należy:

- porozumieć się z Urzędem Miasta Kościerzyna w celu rozbudowy ul. 3 Maja – przed 

Starostwem,

- zabezpieczyć w budżecie Powiatu Kościerskiego środki na przygotowanie dokumentacji, 

wykup gruntu oraz budowę parkingu,

- w ramach porozumienia z UM Kościerzyna złożyć wniosek o wydanie decyzji ZRID,

- po jej uzyskaniu w ramach pomocy między samorządami zasilić budżet UM Kościerzyna 

środkami na wykup terenów pod parking przy ul. 3 Maja,

- wybudować parking przed budynkami Starostwa,

- zawnioskować do Rady Miasta Kościerzyna o uchwalenie miejsc płatnego parkowania 

przed Starostwem,

-  wprowadzić  zasadę  30  minut  bezpłatnego  parkowania  dla  klientów  /  interesantów 

Starostwa (później wysoka opłata),

- zlecić nadzór nad parkingiem Straż Miejskiej w Kościerzynie lub firmie zewnętrznej.

Powyższa  ścieżka  postępowania  zapewni  realizację  celu,  jakim  jest  zbudowanie 

PARKINGU.

Jeżeli gminy: Lipusz czy Kościerzyna są w stanie, z własnych pieniędzy, za właściciela i 

zarządcę drogi powiatowej (Powiat Kościerski):

– PROJEKTOWAĆ,

– WYKUPIĆ GRUNTY,

– WYBUDOWAĆ INFRASTRUKTURĘ.

To chyba jest z kogo brać przykład!!

Powyższe działania sprawią, że usługi świadczone dla mieszkańców, szczególnie osób 

niepełnosprawnych,  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Kościerzynie  oraz  podległe  mu 

Wydziały i Biura będzie na odpowiednim poziomie.

Z poważaniem,

RAZEM DLA POWIATU KOŚCIERSKIEGO

Kamila Cierzan-Czapiewska …........................................

Zdzisław Czucha ..............................................................

Marian Pick ......................................................................

Grzegorz Świtała …..........................................................


